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Úvodní slovo

Lomské

LOMSKÉ LISTY MĚSTA LOM  ROČNÍK II.  ČÍSLO 1  ÚNOR/BŘEZEN 2024  vychází dle vydavatelského plánu  ZDARMA

Vážení občané,
je tomu již rok, co jsme převzali město a máme možnost seznamovat 

se s jeho řízením a stále se učíme novým věcem. Pečlivě jsme mapovali, 
kde by mohlo město ušetřit na provozních výdajích. V příštích letech by-
chom rádi tyto prostředky vložili do investic a údržby našeho města.

Zavřeli jsme ubytovnu na ČSA, která byla v dezolátním stavu. Také 
jsme se rozhodli pro nezájem veřejnosti a po dlouhém přemýšlení uza-
vřít herničku Permoník v Lomu. Vybavení herničky bude nadále sloužit 
našim dětem v prostorách školy. Pro veřejnost byla po dlouhém admi-
nistrativním řízení otevřena 1. 2. 2024 dětská herna v Loučné, která má 
díky venkovnímu hřišti větší šanci na úspěch.

Nyní vyjednáváme a zjišt’ujeme možnosti výstavby multifunkčních 
hřišt’ včetně dětských hřišt’ a to v obou částech našeho města.

V minulém roce jsme zakoupili vlastní vybavení pro drobné opravy 
vozovek, tak abychom mohli operativněji provádět tyto opravy vlastními 
silami. Investovali jsme také do nového vozu pro zimní údržbu. A hned 
se nám to vyplatilo, když nám v jeden den vypověděly službu obě zasta-
ralé a dle našeho názoru dlouhodobě zanedbávané multikáry. Nové vo-
zidlo společně s traktorem, který ale není schopný uklízet užší uličky, 
bylo pro tento účel jediné provozuschopné.

Začínáme s obnovou fotbalového hřiště, na které se roky zapomí-
nalo. V minulém roce jsme začali s opravou šaten a v tomto roce se po-
čítá i s tribunami a povrchem samotného hřiště.

Podařilo se nám obnovit naší Svatoantonínskou pout’ a rádi bychom  
v tomto roce pokračovali i ve stejném duchu. Informace o programu pouti 
se dozvíte v dalším čísle Lomských listů. Pro tento rok jsme dále uvolnili 
pět milionů korun na opravu vozovek a připravujeme opravu fasády školy.

Tak jako v minulém roce jsme přidali škole a školkám finance na dět-
ské výlety a nezapomínáme ani na naše seniory, kterým město posky-
tuje také prostředky na výlety a jiné aktivity.

Vladimír Urban, starosta města

Advent v Lomu
Závěr roku byl velice bohatý na 

kulturní události, v hojném počtu 
jsme se setkali na rozsvícení vá-
nočního stromu na náměstí Repub-
liky 3. prosince, v Kulturním domě  
v Lomu na mikulášské maškarní 
nadílce a následně na adventním 
setkání v Loučné. Akcemi nás pro-
vázelo Divadlo Uličník Jiřího Baldy. 
Pod jeho taktovkou nám především 
děti předvedly, jak se umí stát herci 
a vytvořit živý dětský betlém. Obě 
akce zahájilo vystoupení dětí ze 
školských zařízení v Lomu. Chvála 
patří nejenom statečným dětským 
účinkujícím, ale i učitelkám, které 
je k vystoupení dokázaly dovést.  
Poděkování patří mnoha lidem  
z řad pracovníků úřadu a školských 
zařízení, dále také hasičům z místní 
jednotky, kteří se postarali o na-
bídku svařeného vína a čaje, a také 

pracovníkům komunálních slu-
žeb, kteří vydatně pomáhali. Bě-
hem rozsvěcení vánočního stromu 
a adventního setkání bylo možné 
zakoupit grilované uzeniny a teplé 
nápoje. Výtěžek z jejich prodeje 
byl rozdělen mezi Záchrannou sta-
nici FALCO pečující o volně žijící, 
zvířata, Litvínovský útulek pro psy  
a Psí depozitum HAFANOV. 

Posledním kulturním zážitkem 
byl vánoční koncert „QUITAR ARTE 
TRIO“, který návštěvníky vánočně 
naladil a domů si odnášeli Betlém-
ské světlo od skautů z Litvínova.

Děkujeme sponzorům, a to 
Krušnohorským uzeninám Lom 
za poskytnuté uzeniny a Nadaci 
ČEZ za finanční podporu na nákup 
osvětlení. Výzdoba náměstí byla 
vskutku nádherná a skvěle navo-
dila vánoční atmosféru.

Vánoční sbírka krmiva „Štěkání na Ježíška“ 2023. 
Gratulace vítězům soutěží „Můj chlupatý kamarád“  
a „O nejhezčí vánoční výzdobu okna“.

Sbírka krmiva pro litvínovský 
útulek proběhla od 1. listopadu do  
15. prosince 2023. Do potravinové vá-
noční sbírky dárci přispěli cca 300 kg 
krmiva a také věcnými dárky (obojky, 
deky, hračky). Děkujeme za příspěvky 
dětem a paním učitelkám z 1.A, 4.A, 
5.A, 6.A a družiny ZŠ v Lomu, Klubu 
seniorů Lom i jednotlivým dárcům  
z Lomu, Loučné a Litvínova.

V rámci potravinové sbírky byla 
vyhlášena i výtvarná soutěž pro děti 
na téma „Můj chlupatý kamarád“. Do 
soutěže se zapojilo 29 dětí. Vybrat 
nejhezčí obrázky bylo velmi těžké. 
Odměnu obdrželi jak vítězové, tak 
i ostatní účastníci soutěže. Gratu-
lujeme Aničce Krajňákové, Karin 
Schubadové, Karolíně Jelínkové, 
Karlu Kociánovi, Lence Gizmanové 
a třídě 1.A.

Další gratulace patří dětským 
účastníkům soutěže „O nejhezčí 
vánoční výzdobu okna“ Leoškovi 
Tasárymu, Kateřině, Emě a Elišce 
Trachtovým, Viktorii Maňákové, 
Matyáši Vaňovi, Markovi a Maru-
šce Hadovým, Tadeášovi Trčkovi, 
Terezce, Lucince a Markovi Kulha-
vým. Soutěž probíhala ve dnech od 
18. do 20. prosince a výzdoba oké-
nek se všem dětem moc povedla. 

Slavnostní předání odměn ví-
tězům, obou soutěží, proběhlo  
v lomské knihovně 10. ledna 2024. 
Ceny předali paní Jaroslava Brzá-
ková, vedoucí odboru VVVSVKaZ, 
knihovnice Jitka Riegrová a ve-
doucí útulku pan Jan Novák. 

Děkujeme všem za účast a pře-
jeme v novém roce 2024 štěstí, 
zdraví a pohodu.



Současné vedení města (Svo-
bodní, Žiju v Lomu, Budouc-
nost pro občany – Lom a Loučná  
a OMMO) se rozhodlo změnit do-
savadní přístup k naší základní 
škole a mateřské škole a začalo ji 
významně podporovat. Starosta, 
radní a ředitel školy vytvořili spo-
lečně pracovní skupinu, kde hle-
dají cesty, jak školu opět postavit 
na nohy a časem z ní udělat uzná-
vanou vzdělávací instituci, na 
kterou bude moci být město prá-
vem hrdé. Škola a školky se stá-
vají pro město konečně opravdo-
vou prioritou! 

Konkrétní výsledky již máme 
nyní. Posuďte sami! Jako první 
jsme nově připravili nabídku 
kroužků pro mateřské školy. 
Nyní se realizuje kroužek logo-
pedie, angličtiny a vaření. Na tyto 
kroužky město rodičům přispívá 
polovinou nákladů a umožňuje 
tak, aby si kroužky mohlo dovolit 
co nejvíce dětí.

Dalším výstupem je, že už na 
na letošní rok byla hlasy sou-
časné koalice schválena částka na 
opravu první části fasády budovy 
základní školy. Škola se tak dočká 
postupně nového opláštění. 

Letos by také měla být realizo-
vána největší investiční akce v zá-
kladní škole za desítky let. Usilu-
jeme o získání několika milionů  
z evropských fondů na multifunkční 
učebnu výpočetní techniky, která 
by tak měla být jednou z nejmoder-
nějších v Ústeckém kraji. Náš pro-
jekt v první části výběru získal nej-
více bodů ze všech zúčastněných  
a nyní nás čeká kolo druhé. 

Dále nás čekají práce na školní 
zahradě, kterou přizpůsobíme vý-
uce. Připravujeme místo pro pů-
sobení logopeda přímo ve škole. 
A v neposlední řadě dramaticky 
rozšiřujeme mimovýukové akti-
vity a kroužky pro žáky.

O všech aktivitách Vás bu-
deme rádi průběžně informovat, 

abyste mohli sami posoudit, jak 
se nám vše daří. 

Jedinečná podpora našich 
budoucích prvňáčků a ostatních 

žáků školy
Nejenže budou realizovány 

masivní investice do budovy 
školy a jejího vybavení, ale město 
Lom se i rozhodlo naprosto je-
dinečně podpořit naše budoucí 
prvňáčky a ostatní žáky školy! 
Vedení města si uvědomuje sou-
časnou náročnou situaci ro-
dičů a chce je podpořit. Vyhla-
šujeme tak podporu s názvem: 
„CELÁ PRVNÍ TŘÍDA ZADARMO“ 
– všechny pomůcky, sešity, věci 
na výtvarnou výchovu, učebnice 
atd. bude pro naše žáky v první 
třídě zajišt’ovat škola za podpory 
města Lom. A nejen to! Víme, 
že každé dítě si chce svoji tašku  
a penál vybrat samo, kupte jim 
je, ale nevyhoďte účtenku. Tašku  
a penál našim dětem proplatíme! 
A to ještě není všechno, město 

Lom vyčlenilo peníze každému 
dítěti i na školní akce, takže 
všechny výlety a exkurze bude 
mít dítě celý rok také zdarma! 
Jedinou výjimkou jsou věci  
na tělesnou výchovu. Jinak ro-
diče nebude celá první třída stát 
nic! Chcete k nám dojíždět od-
jinud například z Litvínova či 
Oseka? Zaplatíme Vám i celo-
roční jednopásmovou jízdenku 
pro MHD. Podrobnosti rádi sdě-
líme při zápisu do první třídy ko-
naném ve dnech 10. dubna 2024 
a 11. dubna 2024 vždy od 13 hodin 
do 17 hodin. 

Město ale nezapomíná ani 
na stávající žáky základní školy  
a děti v mateřských školách. 
Vyčlenilo statisíce na podporu 
těchto dětí a jejich školních ak-
tivity. Výlety i exkurze tak budou 
i u nich většinou hrazeny z pro-
středků města. Rodiče tak bu-
dou mít více prostředků na akti-
vity pro děti, které budou moci 
využít dle svého uvážení.
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MŠ Loučná 

Dáváme škole druhý dech – posuďte sami!

Adventní čas v MŠ Loučná
Období adventu je časem ta-

jemna, očekávání a především 
těšení se na jeden z nejkrásněj-
ších svátků v roce – Vánoce. Patří 
k nim i vlídné slovo a sváteční at-
mosféra, kterou jsme si společně 
v naší školce opravdu užívali a tě-
šili se na Ježíška.

Letos jsme advent v naší školce 
zahájili vánočními dílničkami s ro-
diči. Výrobky pak bylo možné za-
koupit na jarmarku v Základní škole 
v Lomu nebo na vánočním setkání 
v Loučné, kde děti vystoupily při 

rozsvícení stromečku s pásmem 
říkanek a písní pod názvem „Nad 
Betlémem vyšla hvězda“. Před Vá-
nocemi jsme si vyzkoušeli i ně-
které tradice a zvyky, jako třeba 
zdobení stromečku, pouštění 
skořápkových lodiček, rozkrojení 
jablka, psali jsme dopis pro Je-
žíška a čerpali vánoční atmosféru 
poslechem i zpěvem vánočních 
koled. Nezapomněli jsme se ani na 
zvířátka, do lesa jsme jim odnesli 
pořádnou vánoční nadílku v po-
době zdravého ovoce a zeleniny.

Zápisy do první třídy ZŠ Lom se budou konat  
10. a 11. dubna 2024 vždy od 13 do 17 hodin.

     
     Město Lom – Knihovna Lom zve děti i s rodiči 

Úhrada bude stanovena                    v sobotu                           Budete mít možnost 

na místě za                                16. 3. 2024                   vyrobit si velikonoční

spotřebovaný materiál                 od 10.00 do 12.00                     věnec na dveře
                                                                             a jiné ozdoby. 

  

Přihláška e-mailem na noviny@mesto-lom.cz nebo na tel. 704 601 501 nutná

 
 

   22.3.2024  NOC S ANDERSENEM 
     20. ročník mezinárodní pohádkové Noci s Andersenem   

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA LOM pořádá 

 již čtrnácté nocování 
pro dětské čtenáře ve věku od 7 do 13 let 

      
Děti je nutné předem přihlásit! 

          
Informace a přihlášky budou k dispozici od 1.3.2024  

 
    

tel. 476 769 874,  e-mail: knihovna@mesto-lom.cz 
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MŠ Lom

Co se dělo v MŠ Lom v průběhu listopadu a prosince?
Měsíc listopad jsme zahá-

jili uctěním památky zesnulých. 
Ve školce jsme si význam tohoto 
dne přiblížili pomocí krátké po-
hádky „O dušičce“, kterou jsme  
dětem vysvětlili tuto tradici. Poté 
jsme se vydali na místní hřbitov, kde 
jsme umístili vyrobené dekorace na 
opuštěné hroby a zapálením svíček 
uctili památku zesnulých. Proběhla 
u nás také soutěž „O nejhezčí straši-
dlo“ v rámci akce DÝŇOVÁNÍ. Rodiče 
s dětmi svými společnými výtvory 
vyzdobili areál školky. Musíme ještě 
jednou všechny moc pochválit, pro-
tože se zúčastnili opravdu všichni 
a vytvořili tak krásnou výzdobu,  
u které se zastavovali i kolemjdoucí. 
Další akcí bylo hokejové sportovní 
dopoledne, při kterém jsme se řádně 
zapotili. Navštívili nás totiž trenéři 
HC Litvínov a připravili pro nás tré-
nink. Ten byl sice náročný, ale naše 
děti vše krásně zvládly. Krásnou akcí 
byl také „SVATOMARTINSKÝ LAMPI-
ONOVÝ PRŮVOD“. Abychom se ale 
mohli na průvod vydat, museli jsme 
dopoledne v MŠ splnit Martinovy 
úkoly – vyzkoušeli jsme si jízdu na 
koni, pekli jsme svatomartinské ro-
hlíčky a také hledali podkovy. V pod-
večer jsme se sešli v hojném počtu 
u MěÚ Lom a vyrazili ulicemi našeho 
města na průvod, který jsme zakon-
čili v naší školce. Zde jsme všem zú-
častněným zazpívali, řekli pár básni-
ček a na závěr hledali poklad ukrytý 
na naší zahrádce. Užili jsme si také 
výlet do mostecké Jungle Areny, kde 
jsme se pořádně vyřádili. Vyzkou-
šeli jsme si jízdu na elektrických au-
tíčkách a motorkách, báječné dová-

dění na trampolínách, klouzačkách 
a prolézačkách a mnohých dal-
ších atrakcí. Den v zábavním cen-
tru jsme si moc užili a již teď se tě-
šíme na další návštěvu. Celý listopad 
jsme vyráběli výrobky na vánoční jar-
mark, který se konal 30. listopadu  
v ZŠ Lom. Několik výrobků nám do-
nesli také rodiče, tímto děkujeme za 
skvělou spolupráci. Touto akcí jsme 
měsíc listopad zakončili.

V prosinci se naše školka stala 
sběrným místem pro předvánoční 
sbírku „Krabice od bot“, kterou po-
řádá Diakonie. Nasbírali jsme do-
hromady 34 dárků pro chudé děti, 
které jsme předali Azylovému domu 
pro matky s dětmi v Mostě. Také nás 
navštívilo divadlo Na klice s krásnou 
mikulášskou pohádkou „O křídlech 
anděla“. Součástí tohoto divadla 
byla i mikulášská nadílka, při které 
byly všechny děti odvážné a sta-
tečně čertíkovi a Mikulášovi zazpí-
valy pekelnou písničku. Na oplátku 
všichni dostali balíčky plné dobrot. 
Děti ze třídy Motýlků vystoupily s ko-
ledami, básničkami a tanečky na vá-
nočním posezení důchodců v Kul-
turním domě v Lomu. Vystoupení 
se jim moc povedlo! Dne 14. pro-
since jsme se vydali na výlet do Hor-
ského areálu Lesná. Byla pro nás 
připravená vánoční dílnička, pro-
hlídka místního muzea s ukázkami 
peklíčka, starých vánočních tra-
dic a zvyků, které se  dodnes udr-
žují. Během celého měsíce jsme se 
ve školce ponořili do kouzla vánoč-
ních tradic, které nám vytvářely ra-
dostnou vánoční atmosféru. Každý 
den jsme s nadšením odkryli v ad-

ventním kalendáři úkol a pustili se 
do jeho plnění. Připravovali jsme 
třeba těsto a následně pekli per-
níčky. Pouštění lodiček bylo dalším 
zážitkem, s nadšením jsme si připra-
vovali malé plavidlo a pozorovali, jak 
na vodě pluje. Užili jsme si i další vá-
noční zvyky jako je zdobení vánoč-
ního stromečku, společné zpívání 
koled, krájení jablka, darování jmelí, 
psaní dopisů pro Ježíška, vytváření 
vánočních ozdob nebo zdobení per-
níčků, výroba vánočních přání pro 
rodiče. 

No prostě, každý den byl zvláštní, 
plný radosti a očekávání toho blíží-
cího se Štědrého dne. První škol-
kový den v novém roce na nás pod 

stromečkem čekala hromada dá-
rečků. Dostali jsme od Ježíška no-
vou veterinu, kosmetický stoleček, 
kuchyňku do třídy s vybavením, ven-
kovní kuchyňku, dřevěný opravář-
ský ponk a pěstitelský stůl na naši 
zahrádku, stolní fotbal a hokej, sa-
nitku, hodně pomůcek na cvičení  
a mnoho dalšího. Ježíškovi moc dě-
kujeme a slibujeme, že se o nové 
hračky budeme pečlivě starat!

S novým rokem jsme v naší 
školce zahájili tři kroužky – logope-
dickou prevenci, angličtinu a ma-
lého kuchaře. Děti už mají za sebou 
první lekce a mohou se těšit na další 
až do konce školního roku. 

Kolektiv Mateřské školy Lom

Prvního prosince jsme slavnostně uvítali naše nové lomské občánky. Zareci-
tovaly a zazpívaly nám děti z Mateřské školy v Lomu a malé občánky s rodiči 
uvítal místostarosta Rudolf Hruška.

Noví občánci města Lomu:
Libor Šebesta, Matyas Bergman, Štěpán Jiří Pouska, David Dryák, Karla Pet-
rová, Marek Špindler, Karla Pravečková, Beáta a Bernard Polákovi.
Všem přejeme krásný život prožitý ve zdraví a lásce

Vítání občánků
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Nový ceník služeb pro domácnost od 1. 1. 2024
Novelizací daňových zákonů je 

od 1. ledna 2024 změněna sazba 
DPH u úklidových prací z 10 % na  
21 %. Toto navýšení je součástí 
schváleného konsolidačního balíčku.

Úklidové práce poskytujeme 
v rámci služby pro domácnost  

a všechny práce pod kódem 1–7 byly 
upraveny v souladu s novelizací. 

Služba pro domácnost je určena 
především pro seniory, vlastně na-
hradila pečovatelskou službu, z to-
hoto důvodu se snažíme zůstat  
v nižší cenové hladině. 

Ceník služeb pro domácnost platný od 1. 1. 2024
Mytí oken (cena za 1 okno) * 
jednokřídlé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,00 Kč 
dvoukřídlé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100,00 Kč 
trojkřídlé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150,00 Kč 
francouzské okno nebo balkonové dveře 	������������������������������������������160,00 Kč 
* jiný druh okna se odvíjí od počtu křídel či dveří a jejich násobku

Čištění vnitřních prostor domácnosti (stanoveno na 1 hodinu)
Běžný úklid a údržba domácnosti, údržba domácích spotřebičů. . . .182,00 Kč 
Velký úklid (po malování, předvánoční, čtvrtletní apod.) . . . . . . . . .182,00 Kč 

Praní prádla v prádelně provozovatele. . . . . 1 kg prádla . . . . . . . . . .  98,00 Kč 
Praní prádla v pračce zákazníka . . . . . . . . . . za hodinu . . . . . . . . . . .182,00 Kč 

Ostatní služby
Sejmutí + pověšení záclon za hodinu 	��������������������������������������������������182,00 Kč 
Pověšení prádla za hodinu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .182,00 Kč 
Pochůzky Lom – Litvínov (1 hodina)	������������������������������������������������������182,00 Kč 
Drobné nákupy Lom – Litvínov do 3 kg (1 hodina)	������������������������������182,00 Kč 
Velké nákupy Lom – Litvínov nad 3 kg za úkon	�����������������������������������161,00 Kč 
Vynesení odpadků (odpadkový koš) (1 hodina) 	����������������������������������182,00 Kč 
Ostatní služby jinde nevyjmenované (1 hodina)	����������������������������������182,00 Kč 

Ceník byl schválen RM Lomu dne 18. 12. 2023, usnesení č. 634/RM28/2023.

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA ROK 2024
Místní poplatek ze psů
Základní sazba: 250 Kč (každý další pes + 375,-) 
Držitel, který dosáhne v daném roce 65 let: 75 Kč (každý další pes + 110,-)
Důchodce: 75 Kč (každý další pes + 110,-)
Držitel ZTP je od platby poplatku osvobozen.

Splatnost: 31. března 2024
Poplatek lze uhradit na účet č. 1041418379/0800 u ČS a.s., variabilní 
symbol 1341, specifický symbol = č. identifikační známky na psa, dále 
můžete uhradit poplatek přímo v pokladně městského úřadu.

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství
Poplatek činí 505 Kč za osobu.
Sazba ze staveb určených k individuální rekreaci (zahrádkáři) 253 Kč/rok.
Osvobozeni od poplatku jsou dárci krve nad 40 odběrů.
Úlevu může uplatnit student do 26 let věku, který je po dobu svého stu-
dia (nejméně však 6 měsíců v příslušném kalendářním roce) ubytován  
v jiném městě či obci – hradí 253 Kč.
Držitel ZTP/P – hradí 253 Kč.

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro 
osvobození nebo úlevu ve lhůtě stanovené zákonem nebo Obecně zá-
vaznou vyhláškou, nárok na úlevu či osvobození zaniká!

Splatnost: 31. října 2024
Poplatek lze uhradit na účet č. 1041418379/0800 u ČS a.s., variabilní 
symbol 1345, specifický symbol vám sdělíme na níže uvedených kon-
taktech, dále můžete uhradit poplatek přímo v pokladně městského 
úřadu.  

Veškeré informace vám poskytneme na městském úřadě, kancelář č. 5, 
Petra Baxová, tel. 476 769 870, email: baxova@mesto-lom.cz. 
https://www.mesto-lom.cz/urad/platby-poplatku/

http://www.mesto-lom.cz 

Výtah ze zprávy o činnosti dobrovolných 
hasičů města Lom 2023

Jednotka Sboru dobrovol-
ných hasičů města Lom byla za-
řazena dne 25.7.2011 do Popla-
chového plánu Ústeckého kraje  
a je zařazena do kategorie JPO 
III/1, což značí jednotku sboru 
dobrovolných hasičů obce s členy, 
kteří vykonávají službu v jednotce 
požární ochrany dobrovolně,  
s územní působností zpravidla do 
10 minut jízdy z místa dislokace 1. 
Oficiálně měla jednotka na konci 
roku 12 členů. 

Jednotka SDH Lom zasaho-
vala do konce listopadu zhruba  
u 45 mimořádných událostí.  
Z toho 20x požár, 11x technická 
pomoc, 6x dopravní nehoda, 6x 
ostatní pomoc, 1x ostatní pomoc 

(epidemie, nákazy, a jiné), 1x únik 
plynu, 3x prověřovací a taktické 
cvičení. Celkově bylo odpraco-
váno při mimořádných událostí 
494 hodin! Při asistencích, škole-
ních, účasti na akcích pořádaných 
městem a technických pracích  
v katastru města  (čištění komu-
nikací, česel na potoce, zalévání 
zeleně apod.) bylo jednotkou od-
pracováno 692 hodin.

Děkujeme pracovníkům sboru 
za jejich práci v loňském roce  
a doufáme, že do ní v novém roce 
přibudou další členové. K datu  
31. 1. 2024 odešel stávající veli-
tel jednotky Petr Koutský, za jeho 
dlouholetou práci pro město mu 
patří velké poděkování. 

Nábor nových členů do výjezdové 
jednotky Lom

Být dobrovolným hasičem je je-
dinečná zkušenost pro celý Váš ži-
vot. Systémem vzdělávání a od-
borným výcvikem dosáhnete 
profesionálních znalostí, které bu-
dete využívat i ve svém osobním ži-
votě. Pokud splníte podmínky pro 
přijetí, budete zařazeni do výcviku, 
kde Vás seznámíme se základy ha-
sičské abecedy. Další odborný růst 
záleží jen na Vašem individuálním 
přístupu a chuti. Pro přijetí do výjez-
dové jednotky SDH nepotřebujete 
žádné specifické hasičské znalosti 
a dovednosti, jen chut’ a čas se je 
naučit. Do výjezdové jednotky SDH 

se může přihlásit každý, který již do-
vršil 18 ti let, bez rozdílu pohlaví.

Požadujeme: -trestní bezúhon-
nost -zdravotní způsobilost (kont-
rola u praktického lékaře) – dobrou 
fyzickou zdatnost – zodpovědnost 
a ochotu pomáhat druhým – chut’ 
pracovat, možnost jezdit na ško-
lení, výcviky atd. – bydliště v Lomu 
nebo okolí – výhodou je platné ři-
dičské oprávnění skupiny C.

Pokud Vás tato výzva oslo-
vila, neváhejte a kontaktujte nás! 
Osobně v hasičské zbrojnici. Tele-
fonicky: 608 283 111 nebo mail: ha-
sici@mesto-lom.cz

17. 2.	 sobota	 Ples města Lomu
9. 3.	 sobota	 Ples seniorů
1.-31. 3.		  Měsíc čtenářů
		  Dílničky pro děti
22. 3.	 pátek	 Nocování s Andrsenem
6. 4. 	 sobota	 Ukliďme Česko
30. 4.	 středa	 Slet čarodějnic
do 30. 5.		  Soutěž nejhezčí záložku do knihy 
7. 6.	 pátek 	 Noc kostelů
15. 6.	 sobota	 Dětský den
14.-16. 6.	 pátek - neděle	 Svatoantonínské slavnosti
29. 7.-2. 8.	 pondělí - pátek	 Příměstský tábor
12. 10.	 sobota	 Výstava kreativity
14. 9. 	 sobota	 Den IZS
7.-13. 10.		  Týden knihoven
19. 10.	 sobota	 Kreativ
4. 11.-13. 12.	pondělí - pátek	 Štěkání na Ježíška
1. 12.	 neděle	 Rozsvícení vánočního stromu
8. 12.	 neděle	 Adventní setkání
5. 12.	 čtvrtek	 Mikulášská nadílka
18.-20. 12. 	 středa-pátek	 Soutěž o nejhezčí vánoční okno
21. 12.	 sobota	 Vánoční koncert a Betlémské světlo

Kalendář vybraných akcí v Lomu 
plánovaných pro rok 2024
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Ze života lomských seniorů
Začal nám rok 2024 a po hektic-

kých vánočních přípravách, samot-
ných vánočních svátcích a vánočních 
setkávání se dostáváme do běžného, 
lehce umírněnějšího tempa. Přejeme 
si, aby tento rok byl pro nás všechny 
co nejlepší, abychom případné pro-
blémy zvládli, překonali je a užívali si 
nadále života plnými doušky.

Ve čtvrtek 18. 1. 2024 jsme se se-
šli na velkém sále Kulturního domu  
v Lomu na výroční členské schůzi, 
kde byli členové klubu informováni  
o činnosti klubu a proběhlých akcích 
za rok 2023 a současně byli sezná-
meni s plánem činnosti na rok 2024. 
Kdo měl zájem, obdržel přehledný 
plán schůzí a akcí pro rok 2024 v pí-
semné formě. Děkujeme místosta-
rostovi p. Hruškovi za účast za město 
Lom, pí Třešňákové a pí Henzlové za 
účast za Klub seniorů Lom – 2. 

Starostovi V. Urbanovi patří 
velké poděkování za uvolnění financí  
v uplynulém roce na úhradu auto-
busů na výlety, za vyřízení dotace 
od Sev. en. Inntech na kulturní vy-

žití, dárky pro ženy na MDŽ, občerst-
vení na Den seniorů a za příspěvek na 
rozloučení s rokem 2023 na tradiční 
guláš. A v děkování budeme pokra-
čovat. Děkujeme vedení města Lom 
za prostory KD v Lomu, které využí-
váme zcela zdarma. Máme k dispo-
zici nejen klubovnu pro seniory, ale  
i velký sál, kde probíhají naše kulturní 
akce. A přímo na městském úřadě od 
r. 2021 probíhají lekce jógy pro seni-
ory pod vedením akreditované lek-
torky, prostory pro cvičení jsou nám  
i nadále k dispozici také zdarma.

Děkujeme také manželům Hej-
skovým, kteří nám poskytli do tom-
boly při vánočním setkání ke dni 6. 12. 
2023 domácí dort s vánočním moti-
vem. Každý z nás ho chtěl vyhrát, ale 
štěstí měl jenom jeden. 

Setkání dne 18. 1. 2024 bylo plné 
aktivit. Po přivítání hostů a jejich krát-
kých proslovech nám děti z MŠ Lom 
zazpívaly pěkné písničky doprová-
zené hravou choreografií. Následně 
bylo gratulováno jubilantům. V měsíci 
lednu byla shodou okolností jediným 

jubilantem nad 80 let paní Pauchlá, 
bývalá předsedkyně klubu seniorů. 
Obdržela bonboniéru a doufáme, že 
jí přijde k chuti. Četba výroční zprávy 
bývá pro mnohé členy nezáživná, ale 
je třeba členy pochválit. Poslouchali, 
nerušili, vydrželi až do konce. 

Na schůzi se poté vybíraly člen-
ské příspěvky. Od 1. 1. 2024 máme 
celkem 75 členů, z toho tři členové 
nastoupili k 1. 1. 2024. Jde o pí Bert-
lovou, pí Lehkou a pí Doleželovou 
a my je mezi sebou co nejsrdeč-
něji vítáme. Také se uzavřel seznam 
členů, kteří pojedou v letošním roce 

do Františkových Lázní, dále seznam 
zájemců o Ples seniorů, který se 
bude konat 9.3.2024 a o který je ka-
ždoročně velký zájem.

Připili jsme si do roku 2024 s přá-
ním všeho nejlepšího, zakousli jsme 
chlebíček a zákusek, zatančili si za 
hudebního doprovodu p. Matyáše, 
který nejen hrál, ale i zpíval. S  postu-
pujícím večerem se členové rozchá-
zeli v dobré náladě a připraveni na 
další setkání, které proběhne v únoru 
22. 2. 2024 v klubovně v KD v Lomu.

Bc. Kozelková Ivana, DiS.
předsedkyně KS Lom 1

Představujeme vám Nábytkovou banku Ústeckého kraje, z. s. Vznikla v roce 2023 a jejím posláním je poskytování nábytku a dalšího vybavení domác-
nosti osobám v nepříznivé sociální situaci skrze partnerské organizace - sociální služby a sociální odbory měst. Svou činností omezuje vznik odpadu 
a dává použitým věcem nové uplatnění v rámci charitativní činnosti. Dárcem nábytku může být fyzická či právnická osoba a pro nábytek si rádi doje-
deme nebo po telefonické dohodě přivezete. Děkujeme, že pomáháte. � Za Nábytkovou banku Ústeckého kraje, z.s., Ing. Natálie Sucháčková
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Okénko knihovny n Okénko knihovny

V letošním roce oslaví Městská knihovna v Lomu své 125. výročí (1899-2024)
Založení první české veřejné 

knihovny v Lomu předcházel  
v roce 1894 vznik Ústředního svazu 
dělníků hornicko-hutnických a je-
jich odborných, vzdělávacích  
a čtenářských spolků v Mostě. 
Rozvoj odborového hnutí se sa-
mozřejmě projevil i v Lomu, kde 
byla v roce 1895 založena místní 
odbočka Národní jednoty severo-
české. Tato odbočka spolu s dal-
šími místními organizacemi, jako 
byly např. místní výbor Ústřední 
matice školské, Sokol, čtenář-
ský odbor Spolku lomských hor-
níků a hutníků nebo Mladá Če-
chie, daly podnět k založení první 
veřejné české knihovny „Čelakov-
ský“.  Ustavující schůze byla svo-
lána na 21.května 1899 a zúčastnili 
se jí zástupci jmenovaných lom-
ských spolků. Mladá Čechie da-
rovala této knihovně do začátku 
několik knih, stejně jako ostatní 
spolky spolu s peněžní podporou. 
Na schůzi byli zvoleni knihovníci.

Knihy byly půjčovány každému 
za poplatek. Za knihu bez obrázků 
se platily 2 krejcary, za obrázko-
vou 5 krejcarů. Rok po založení 
již vlastnila knihovna 667 svazků. 
Vzrůstal počet čtenářů, tedy bylo 
nutno obstarávat další nové knihy. 
Finanční podpory spolků nesta-
čily, proto se hledaly nové zdroje 
příjmů. Ve prospěch knihovny se 
pořádaly různé slavnosti, akade-
mie a taneční zábavy.

Zprvu byla knihovna umístěna 
v soukromé budově v dnešní Ná-
dražní ulici, později pak byla přestě-
hována do hostince „Bio Brož“, poz-

ději se přestěhovala do hostince 
na Oseckou ulici – dříve Legionář-
skou třídu a pro neshody s hostin-
ským došlo k dalšímu přestěho-
vání do obecní místnosti v č.p. 10 
na nám. Republiky. V témže domě 
byl také hostinec. Na stížnost hos-
tinské, že němečtí hosté přestali 
po nastěhování české knihovny do 
hostince docházet, byla knihovna 
nucena souhlasit s placením ná-
jemného dvanácti korun měsíčně. 
Ani s tím nebyla hostinská spoko-
jena, a proto byla knihovna zpět 
přestěhována do hostince na Legi-
onářské třídě.

Prvním správcem knihovny Če-
lakovský byl Bohumil Fišer, který 
tuto funkci zastával dva roky. 
Jeho nástupcem byl Jan Pro-
cházka. Tito dva první knihovníci 
byli lomskými dělníky. Po rozší-
ření dvojtřídní české školy jim po-
máhali i učitelé Bradáč a Veselý. 

Po převzetí knihovny obcí byl zvo-
len předsedou knihovny František 
Novotný. Funkci pokladníka zastá-
val p. Urban a jednatele p. Kaplan. 
Pr vním knihovníkem obecní 
knihovny byl zvolen učitel Pánek  
a po dvou letech ji převzal Jan 
Marášek. V dané době měla tato 

česká knihovna značný význam 
nejen svou činností vzdělávací  
a výchovnou, ale hlavně podporou 
české menšiny v Lomu.

V současné době provozuje 
Městská knihovna v Lomu svou čin-
nost jednak v budově městského 
úřadu na nám. Republiky 13 a také 
v pobočce v Loučné. Knihovní fond 
spravují dvě pracovnice a čítá cca 
16 500 svazků. Knihovna má 92 re-
gistrovaných čtenářů, kterým na-
bízí mimo beletrie i literaturu his-
torickou, oddechovou a naučnou. 
Nejstarší čtenář lomské knihovny 
se narodil v roce 1940, nejmladší  
v roce 2014. V knihovně je zřízeno 
turistické informační centrum  
a veřejný přístup k internetu. Mimo 
knih, besed pro děti a žáky MŠ a ZŠ 
Lom se knihovna podílí i na kultur-
ních akcích pro širokou veřejnost. 
Díky podpoře města, které je jejím 
provozovatelem, má široká veřej-
nost možnost vzdělávání i zábavy 
po více jak 125 letech.

 

 
• Soutěž je určena pro děti od 6 do 15 let 
• Záložky mohou být z jakéhokoliv materiálu. 
• Autory nejhezčích záložek odměníme 
• Hotové záložky odevzdejte v knihovně  

do 30. května 2024. 
• Záložky musí být ze zadní strany podepsané 

celým jménem, uveden věk, kontakt a souhlas 
s případným zveřejněním. 

 
 
 

 
Informace na tel 476 769 874,  
e-mail: knihovna@mesto-lom.cz 

 

                                          

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA LOM 125.VÝROČÍ /1899 – 2024/ 

Městská knihovna Lom 
vyhlašuje soutěž pro děti 

Knihy pro dospělé
n	 Vlastimil Vondruška – Zá-
snubní prsten – Historická de-
tektivka. Zmizení tří dívek a ně-
kolik mordů na Starém Městě 
pražském.
n	 Taylor Adams – Most sebe-
vrahů – Skočila, nebo ji někdo po-
mohl? Lena si je jistá, že její sestra 
sebevraždu nespáchala.
n	 Kateřina Karolová – Jiné místo 
– Mělo jít o pohodovou vyjížďku. Pak 
ale přišla mlha…..Netušili, co skrývá.
n	 Joy Fieldingová – Hospodyně – 
Chtěla jen pomoct, ulehčit svému 
otci, a proto najala hospodyni…

Naučná literatura pro dospělé
n	 Jiří Brtník, Jan Neuman – 
Zimní hry na sněhu i bez něj – Sou-
bor her a zábavných cvičení, které 
motivují děti a mládež ke zdokona-
lování lyžařských schopností i cel-
kové zdatnosti.

n	 Gabriele Gugetzerová – Ori-
ginální jedlé dárky – Podrobné 
návody na výrobu 50 osobitých 
„jedlých“ dárků, inspirovaných 
venkovskou kuchyní.

Literatura pro děti a mládež
n	 Caleb Krisp – Poděska Ivy. Ne-
řízená střela – A je tu zas – po-
děska Ivy v celé své neomalené 
protivnosti, naprosté nespolehli-
vosti a nehorázné prolhanosti!
Jana Strýčková, Kamila Teslíková 
– Ty brďo! – Televizní pohádková 
encyklopedie ožívá v knížce. Víte, 
co jsou mlíčňáky, proč si žraloci 
nemusí čistit zuby nebo kde bydlí 
zubní víla?... Pokud ne, tato kniha 
je tu právě pro vás a pro všechny 
zvídavé děti.
Roman Juránek a Lenka Vašíč-
ková – V obležení – Napínavé pří-
běhy z českých dějin, pro děti od 
9 let.

Pokud organizujete kulturní akce v našem městě, 
budeme rádi, pokud je oznámíte do knihovny v Lomu 
nebo na e-mail noviny@mesto-lom.cz a my se je po-
kusíme zařadit do našich propagačních prostředků.
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Vzpomínky

Dne 9. ledna uplynulo třetí 
smutné výročí, kdy nás opus-
til pan Přemysl Pavlát. Stále 
vzpomínají a nikdy nezapome-
nou, manželka Libuše, syn Pře-
mek a dcera Ája s rodinami  
a ostatní příbuzní.

Dne 12. 12. 2023 uplynulo  
20 smutných let, kdy odešel 
náš předobrý, čestný a pra-
covitý tatínek pan Václav Ši-
mek z Loučné. Vzpomínka 
stále bolí, stále žije v našich 
srdcích. Vzpomínají dcery Eva  
a Zděnka s rodinami.

Navždy smutným už pro nás 
bude 26. březen, kdy od nás 
odešel náš drahý, milovaný 
bráška, syn a vnuk Vítek Pařík. 
Letos by se dožil 30 let. S lás-
kou vzpomínají rodiče, praro-
diče a bratr.

Dne 21. 2. 2024 uplyne 30 let, 
kdy nás opustila paní Růžena 
Viktorová a 20. 3 2024 to bude 
60 let, kdy odešel pan Eduard 
Viktora. Stále vzpomíná rodina 
a příbuzní.

4. prosince jsme vzpomněli  
2. výročí úmrtí pana Františka 
Maráška, nikdy nezapome-
neme, manželka, synové s rodi-
nami, vnoučata a pravnoučata. 

Blahopřání

Blahopřejeme

Vedení města spolu se všemi za-
městnanci gratulují jubilantům  
a přejí mnoho sil do dalších dnů.
měsíc únor
Machart Josef, Prokopová Ma-
rie, Cupl Petr, Tyšerová Marie, 
Šmídová Jindřiška, Dědičová 
Jana, Kelemanová Svatoslava, 
Šmídlová Eva
měsíc březen
Vojčáková Vilma, Benediktová 
Marie, Fefrčíková Ludmila, Ka-
rabasil Danilo, Hojdar Miro-
slav, Fridrichová Ludmila, Ku-
bín Zdeněk, Kalachová Ivonne, 
Cupl Josef, Beránková Milena, 
Hrstka Antonín, Kasalová Ilona, 
Titičová Věra, Tůmová Dagmar

Dne 22. 12. 2023 oslavili jubilejní 
50. výročí zlaté svatby manželé 
Jaroslav a Zděnka Radošovi.  
Do dalších krásných společných 
let přejeme mnoho lásky, pohody  
a porozumění.

Tip na výlet

Tentokrát se nepůjdeme podívat 
na vršky, ale povedeme vás z Marián-
ských Radčic do Oseka v duchu sta-
rodávné poutní tradice. 

Pout’ byla v dřívějším slova smy-
slu spíše putováním za často ná-
boženským účelem. Ta do Marián-
ských Radčic s více než 700letou 
tradicí je spjata s uctíváním milost-
ného obrazu Bolestné matky Boží 
pod křížem. Zmínka o postavení to-
hoto obrazu je již z roku 1278. Poutě 
vyjadřovaly úctu k Bohu a byly do-
provázeny řadou zázraků a vysly-
šení návštěvníků. Poutní místo  

v Mariánských Radčicích z 13. století 
bylo přestavěno na konci 18. století, 
kdy byl postaven nový barokní kos-
tel, křížová chodba a farní budova. 
Hlavní oltář nového kostela s milost-
ným obrazem byl papežem Klemen-
tem IX. povýšen na privilegovaný ol-
tář. Pokud budete chtít nahlédnout 
do nádherného areálu kostela v Ma-
riánských Radčicích, lze to jistě při 
konání pravidelných mších, jejichž 
rozpis naleznete na stránkách Bis-
kupství litoměřického, a třeba se do-
mluvíte i s administrátorem na sou-
kromé prohlídce místa.

Pokud si poutní místo v Marián-
ských Radčicích necháte na jindy  
a chcete se podívat spíše do přírody, 
můžete se v Lomu za křižovatkou na 
Duchcov napojit na pravděpodob-
nou východní trasu bývalé pouti. Je 
nenáročná a vede téměř rovnoběžně 
se silnicí do oseckého kláštera. Pů-
vodní tzv. západní cesta pouti padla 
za obět’ těžbě. Vedla z Oseka přes 
Hrdlovku, Libkovice do Radčic. Tzv. 
východní cesta kopíruje z Lomu ko-
munikaci I/27 a z větší části želez-
niční trat’. Pokud se vydáte podél sil-
nice vlevo či vpravo, je to v podstatě 
jedno obě cesty jsou příjemné a ne-
náročné a druhou se prostě můžete 
vrátit. Cestou si můžete povšimnout 
pozůstatků těžby kamene. Třeba 
nám někdo i na adresu novin pošle 
fotografii zbytku kamene, který trčí 
jako mohyla ze země s orámováním 
po klínování (poradíme, že se nachází 
vpravo od silnice směrem do Oseka). 
Protože však v poslední době v ob-
lasti probíhá dost intenzivní těžba 
dřeva, doufáme, že cesty budou 
dobře upravené jako předtím.

Poutní místo v Mariánských Radčicích
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tombola

Co vás čeká na zahradě
I když je venku možná únor bílý, 

zahrádkář už je ve střehu. Ví, že je 
čas probouzet zazimované rost-
liny, které na léto přenáší ven. Pře-
sadí je, zkontroluje výskyt škůdců 
a začíná opatrně zalévat tak, aby 
kořeny nezačaly zahnívat. Při-
praví si kvalitní substrát na pře-
sazování pokojových rostlin a také 
pro výsev. Zahradní nářadí snad už 
je připraveno a ošetřeno na další 
sezónu. Začíná se i s výsevem ně-
kterých semen květin, zejména 
těch s drobnými semínky. Hloubka 
výsevu se liší podle velikosti se-
men, čím jemnější, tím blíže k po-
vrchu či přímo na něj. Semena 
potřebují teplo a vlhko, pozor na 
oschnutí půdy, jemné klíčky by to 
zabilo. Pozor také na spálení slun-
cem. Vyséváme také již některou 
zeleninu jako například papriku, 
ta nepotřebuje do objevení lístků 
světlo, ale hlavně teplo, klidně ji 
dejte zpočátku na vrchní skřínku 
kuchyně apod. Semenáčky kont-
roluje a při přepichujeme včas, než 
se vytáhnou a oslabí. Jakmile se 
rostlinky dotýkají, měly by se větši-

nou přesadit. Nevytápěný skleník 
by již měl být připraven na sezónu 
– kvalitní substrát, staří zahrad-
níci dávali dospod vrstvu slámo-
vého hnoje, který hřeje nožky rost-
lin a uvolňuje živiny a navrch uložili 
kvalitní substrát zbavený plevele 
a škůdců např. zapálením sirného 
květu nebo dusíkatým vápnem. 
Při mrazu, před výsadbou, ne-
chejte skleník vymrznout otevře-
ním dveří. Připravte se na výsev 
salátu, raných kedluben květáku 
nebo kapusty. Na venkovních zá-
honech skliďte kadeřávek a pórek, 
střídání teplot mu nesvědčí. Úno-
rové a březnové slunce již může 
stromy pěkně prohřát a rozdíly 
teplot mezi nocí a zimou a vytvořit 
mrazové praskliny, proto je nutné 
stromky ochránit nátěrem např. 
vápenným mlékem nebo třeba ju-
tovou bandáží. Při nemrznutí a bez 
deště můžeme provést zimní řez 
u jádrovin. Můžete si již připravit  
i  jámy pro výsadku nových 
stromků. Stále ještě můžete sbírat 
rouby z peckovin a jádrovin, pokud 
jste to nestihli nebo se nezadařilo.

Dočistěte trvalkové záhony 
zejména tam, kde máte vysa-
zeny jarní cibuloviny, at’ je ne-
poškodíte. Odstraňte odumřelo 
nadzemní hmotu, plochy mezi 
rašícími trsy trvalek je dobré pro-
kypřit, odstranit plevel a prosypat 
kompostem, výrazně tak ušet-
říme jarní vláhu a rostliny budou 
lépe prospívat

Pokud venku nemrzne a není 
sněhová pokrývka, čistíme tráv-
ník a můžeme ho poprvé pohno-
jit. Zmlazujeme okrasné keře  
a kontrolujeme sazenice dvoule-
tek a stálých dřevin, zda nemají 
odhalený kořenový systém, pří-
padně provedeme přihrnutí ze-
miny. Zmlazujeme okrasné keře, 
které můžeme i řízkovat.
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Ukliďme Česko, 
ukliďme město Lom

Město Lom se pravidelně za-
pojuje do úklidových prací kam-
paně Ukliďme svět. Ukliďme svět 
je dobrovolnická úklidová akce, 
která probíhá na území celé České 
republiky. Jejím cílem je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky 
a nepořádek. V České republice 
kampaň „Ukliďme svět“ od po-
čátku r. 1993 zaštit’uje Český svaz  
ochránců přírody

Hlavní úklidový den bude  
v letošním roce 6. dubna 2024. 
Na telefon městské knihovny  
476 769 874 nebo na e-mail  
noviny@mesto-lom.cz se můžete 

obracet se svými tipy na potřebné 
místo úklidu v rámci této dobro-
volnické akce. Pokud budete mít 
sami zájem uklidit v tomto nebo ji-
ném blízkém termínu, bude po na-
hlášení sesbíraný odpad odvezen. 
Prosíme občany, aby si tuto mož-
nost nepletli s možností odvozu 
vlastního odpadu do sběrného 
dvora. 

Zároveň nás organizátor akce 
oslovil s prosbou na upozornění 
na kampaň „Darujme jim místo pro 
život Na Skřivánku“, podrobnosti 
k této kampani najdete na webu 
skrivanek.mistoproprirodu.cz.


